РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»

368760, с. Каеумкент, уд.Ленина, 26 тел: 8 (236) 3-44-11, факс: 8 (236) 3-41-76 em aU |jm nssr^ande^ru__

« 2023 г. № Ж

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Плана основных мероприятий муниципального района
«Сулейман-Стадьекий район» в области гражданской обороны,

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения
пожарной безопасности и безопасности людей на водных

объектах на 2023 год

В соответствии с Федеральными законами от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ
«О гражданской обороне», от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» в
целях совершенствования функционирования и организации деятельности
районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - ТП РСЧС ) на
территории муниципального района «Сулейман-Стальский район» по вопросам
защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны
и реализации комплексных мероприятий в области пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах в 2023 году, руководствуясь Уставом
муниципального района «Сулейман-Стальский район», постановляю:

1. Утвердить План основных мероприятий муниципального района
«Сулейман-Стальский район» в области гражданской обороны, предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах на 2023 год (прилагается).

2. Начальнику отдела по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе
администрации муниципального района Султанахмедову Т.М. довести План основ
ных мероприятий муниципального района «Сулейман-Стальский район» в области
гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,
обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на
2023 год до органов управления районного звена ТП РСЧС в части, их касающейся.

3. Главам администраций сельских поселений, руководителям организаций и
учреждений района на основании настоящего Плана основных мероприятий
разработать в месячный срок Планы основных мероприятий сельских поселений,
подведомственных организаций и учреждений и представить на согласование в
отдел по делам ГО,ЧС и мобилизационной работе администрации муниципального
района.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации муниципального района «Сулейман-Стальский район».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района: С. Темирханов